
 

1 
 

Metodický pokyn č. 02/2021 
 

Hrazení nákladů z poplatků za rigorózní řízení  

(ve znění účinném od xx. června 2021) 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 Tento pokyn se vydává jako podpůrný dokument pro stanovení postupu při hrazení nákladů 
za rigorózní řízení, k Pokynu č. 03/2020 „Rozdělení finančních prostředků ze zakázky Rigorózní 
řízení“ 

Článek 2 
Kalkulace nákladů za dílčí úkony 

1. Součástí metodického listu je kalkulace, která je vydávána min. 1 x ročně, vždy při změně 
% režijních nákladů, nebo v případě dalších změn v hodnotách dílčích položek. 

2. Zakázka Rigorózní řízení se dále člení na podzakázky 01 – osobní náklady, 02 – věcné 
náklady (materiál), 03 – děkanát. 

3. Z poplatku očištěného o DPH je odečtena příslušná režie pracoviště. Částka náležící ústavu 
na věcné a osobní náklady je uvedena v kalkulaci. Odpovědná osoba z pracoviště 169915 
zajistí informování ekonomického odd. děkanátu, které následně provede navýšení 
rozpočtu ústavu pro rigorózní řízení na podzakázce 02 (zakázka 1049, činnost 1590). 
Odměna za konzultace s vybraným odborníkem/konzultantem v dané oblasti a revizi 
závěrečné práce před jejím odevzdáním je vyplácena dle schvalovacího procesu v INET na 
podzakázku 01, odměnu zadává konzultant, částka je předvyplněna v INET, a to dle 
kalkulace. 

4. Zbývající částka po odečtení položek z čl. 2, odst. 3 je kumulována na podzakázce 03 a slouží 
mimo jiné na odměny za oponentské posudky a za účast ve zkušební komisi, popř. na další 
náklady související s administrací rigorózního řízení. Z této podzakázky je odečítána režie. 

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Kontrolu a výklad tohoto ustanovení vykonává tajemník fakulty. 

2. Tento pokyn nabývá platnosti dnem podpisu.  

3. Tento pokyn nabývá účinnosti dnem xx. června 2021 

 

V Brně dne xx. června 2021       Ing. Barbora Sobańská, MPA 
             tajemnice      


